
Hokkaido Shinkin Bank 

 

令和６年１０月２４日 
 

 

「しんきん電子マネーチャージサービス」取扱終了のお知らせ 

 

 当金庫が提供しております「しんきん電子マネーチャージサービス」（電子マネー：

楽天Ｅｄｙ）につきまして、下記のとおり取扱いを終了することにいたしましたので、

お知らせいたします。 

 お客さまにはご不便をおかけいたしますが、今後とも一層のサービス向上に努めて参

りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．取扱終了サービス 

  しんきん電子マネーチャージサービス（電子マネー：楽天Ｅｄｙ） 

 

２．取扱終了日 

  令和６年１２月３１日（火） 

※しんきん電子マネーチャージサービスは、スマートフォン決済等のサービスに

おいて、お客さまの情報を不正利用した疑いのあるお取引が複数の金融機関で

発生したことを受け、お客さまの安全性確保・被害防止の観点から、令和２年

９月１８日（金）より取扱いを一時停止しております。 

 

以 上 


